
UCHWAŁA NR LVII/485/2024 
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia rodzinie zastępczej zawodowej, prowadzącemu 
rodzinny dom dziecka oraz rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107) oraz art. 91 w związku z art. 85 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 
2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2023 r., poz. 1426 ze zm.) Rada 
Powiatu Nowotomyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Rodzinie zastępczej zawodowej podnosi się wynagrodzenie, o którym mowa 
w art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 1426 ze zm.) do kwoty nie niższej niż 6.000,00 zł brutto miesięcznie. 

§ 2. Prowadzącemu rodzinny dom dziecka podnosi się wynagrodzenie, o którym mowa 
w art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 1426 ze zm.) do kwoty nie niższej niż 7.000,00 zł brutto miesięcznie. 

§ 3. Rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego podnosi się 
wynagrodzenie, o którym mowa w art. 85 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2023 r., poz. 1426 ze zm.) do kwoty nie niższej niż 6.500,00 zł 
brutto miesięcznie. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXX/283/2021 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 29 września 
2021 r. w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia rodzinie zastępczej zawodowej, 
prowadzącemu rodzinny dom dziecka oraz rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję 
pogotowia rodzinnego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowotomyskiego. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 marca 2024 r. 

   

   
Przewodnicząca Rady 

Powiatu Nowotomyskiego 
 
 

Renata Gruszka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AA32E7D-0988-49D2-8BEF-2B4F92F1370A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do uchwały nr LVII/485/2024 

Rady Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia rodzinie zastępczej zawodowej, 
prowadzącemu rodzinny dom dziecka oraz rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję 

pogotowia rodzinnego 

Zgodnie z uchwałą Nr XXX/283/2021 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 29 września 2021 r. 
w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia rodzinie zastępczej zawodowej, prowadzącemu 
rodzinny dom dziecka oraz rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego, 
rodzinie zastępczej zawodowej przysługuje wynagrodzenie nie niższe niż kwota 5.000 zł miesięcznie, 
prowadzącemu rodzinny dom dziecka przysługuje wynagrodzenie nie niższe niż kwota 6.000 zł 
miesięcznie, natomiast rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego 
nie niższe niż kwota 5.500 zł miesięcznie. 

Wysokości wynagrodzeń podlega waloryzacji wskaźnikiem cen towarów i usług konsumpcyjnych 
ogłaszanym przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, od dnia 1 czerwca roku kalendarzowego 
następującego po roku kalendarzowym, w którym wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych 
w okresie od roku kalendarzowego, w którym była przeprowadzona ostatnio waloryzacja, 
przekroczył 105%. 

Rada Powiatu na podstawie art. 91 ww. ustawy, w drodze uchwały, może podnieść wysokość 
świadczeń pieniężnych, o których mowa w art. 80 ust. 1, art. 81, 83 i 85. 

Na terenie powiatu nowotomyskiego obecnie funkcjonują cztery rodzin zastępczych zawodowych, 
w tym: jedna pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego. Rodziny te zaangażowane są w opiekę 
i wychowanie przebywających u nich dzieci przez całą dobę, siedem dni w tygodniu. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu prowadzi stałą kampanię na rzecz 
pozyskania nowych rodzin zastępczych, w tym rodzin zawodowych. Podniesienie wysokości 
wynagrodzeń może być czynnikiem motywacyjnym dla potencjalnych kandydatów do pełnienia 
funkcji rodziny zastępczej zawodowej, a także będzie stanowiło formę docenienia obecnie 
funkcjonujących rodzin zastępczych zawodowych za ich poświęcenie i trud w sprawowaniu opieki 
nad powierzonymi im dziećmi. 

Środki finansowe przeznaczone na podniesienie wynagrodzeń, o których mowa w uchwale zostały 
zabezpieczone w budżecie na rok 2024 r. 

Podjęcie powyższej uchwały jest również zgodne z 3-letnim powiatowym programem dotyczącym 
rozwoju pieczy zastępczej na lata 2022-2024. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AA32E7D-0988-49D2-8BEF-2B4F92F1370A. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LVII/485/2024 
Data dokumentu 2024-02-21 
Organ wydający Rada Powiatu Nowotomyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia rodzinie zastępczej 

zawodowej, prowadzącemu rodzinny dom dziecka oraz rodzinie 
zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego 

Identyfikator dokumentu 5AA32E7D-0988-49D2-8BEF-2B4F92F1370A 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1154462780 
Numer seryjny 1DA7D8AC0A3EDB3AA8C604A90152D628 
Osoba podpisująca Renata Gruszka\; Powiat Nowotomyski 
Instytucja Powiat Nowotomyski 
Miejscowość Nowy Tomyśl 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 21.02.2024 15:21:21 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AA32E7D-0988-49D2-8BEF-2B4F92F1370A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LVII/485/2024 RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO z dnia 21 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


